
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«23» августа 2024 г.                                                                                                    № 22-ОРД-б 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам ординатуры на основные места 

 в рамках контрольных цифр приема 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И. И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2024 году, утвержденными приказом от 29.03.2024 

№ 639-О (с изменениями, утвержденными приказами от 26.04.2024 № 846-О, от 15.05.2024  

№ 945-О) 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить с 01.09.2024 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в рамках контрольных цифр приема: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

1. Анестезиология-реаниматология Гарафиев Ильяр Давлетович 263 24023119295 

2. Гигиена труда Горлова Екатерина Андреевна 80 24032112486 

3. Инфекционные болезни Дьяченко Анастасия Андреевна 147 24040117962 

4. Инфекционные болезни Кузнецова Виктория Сергеевна 122 24040116518 

5. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Дышекова Анжела Нурбиевна 96 24042116501 

6. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Писаренко Анна Александровна 86 24042114677 

7. Клиническая лабораторная 

диагностика 

Яковлева Арина Артуровна 102 24042116917 

8. Нефрология Галомзик Александра Сергеевна 162 24052116123 

9. Нефрология Соколова Александра Кирилловна 217 24052117028 



10. Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

Гайворонский Станислав Сергеевич 273 24053119041 

11. Онкология Мотыйгуллина Диляра Рашитовна 90 24055118574 

12. Онкология Хайдаркулов Тимур 221 24055112790 

13. Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

Ренжина Полина Александровна 132 24056108434 

14. Оториноларингология Абдурахманов Туран Фахраддин 

оглы 

266 24059111765 

15. Патологическая анатомия Викулов Артур Евгеньевич 98 24062110787 

16. Педиатрия Кимасова Дарья Владимировна 241 24063117068 

17. Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Лозовский Егор Евгеньевич 201 24075115100 

18. Стоматология терапевтическая Иванова Дарья Владимировна 241 24085117748 

19. Стоматология терапевтическая Нерсисян Татьяна Артуровна 225 24085118849 

20. Терапия Мустафаева Амина Алиевна 123 24089115183 

21. Травматология и ортопедия Саидзода Абдуллох Саид 185 24092117705 

22. Травматология и ортопедия Турабов Мурад Эльшанович 153 24092117722 

23. Трансфузиология Болотов Максим Алексеевич 102 24093111034 

24. Хирургия Чеботарев Ярослав Владимирович 97 24099114021 

25. Эпидемиология Лапшина Анна Михайловна 80 24103113341 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 23.08.2024 № 
34 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 

 

Ректор                                                                                                                             С.А. Сайганов 

 

 


